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Ventspils Augstskolas (VeA) Mūžizglītības centra ikmēneša lekciju cikls “Zinātne un kultūra – sabiedrībai” kļuvis par vietu, kur interesenti var satikt Latvijā pazīstamus zinātniekus un
kultūras personības. 14. martā kopā ar muzikoloģi Gundu Vaivodi un komponistu Arturu Maskatu klausītājiem būs iespēja iedziļināties izcilu mūziķu profesionālajā ceļā un radošajā
darbībā, kas vedusi uz starptautisku atzinību, kā arī gūt ieskatu kinomūzikas zelta klasikā.
14. martā plkst. 11.30–14.30 Ventspils Augstskolā G. Vaivode un A. Maskats sniegs lekcijas par šādām tēmām:

izcilais diriģents Mariss Jansons. No Rīgas – pasaulē,

Andra Nelsona orķestri un iemīļotā mūzika. Ceļš uz slavas virsotnēm,

Elīna Garanča – operas aktrise un kamerdziedone. Spožums un vienkāršība,

kinomūzikas zelta klasika. No neoreālisma drāmām līdz slaveniem mūzikliem.

Mākslas zinātnieks Ojārs Spārītis, sadarbībā ar kuru tiek organizēts lekciju cikls, atzīst: “Radio “Klasika” direktore Gunda Vaivode izstaro dzīvespriecīgu enerģiju, veselīgu zinātkāri un dziļu

erudīciju. Taču šim izstarojumam ir uzņēmīgas dabas un spēcīga rakstura kaldināts pamats. Vai gan citādi viņa varētu būs uzticams draugs Raimondam Paulam, Marisam Jansonam, Elīnai

Garančai? Kurš katrs nevar dziedāt korī “Dzintars” vai vadīt Lielās mūzikas balvas ceremonijas, apmeklēt pasaules izcilākās koncertzāles un iepazīt tajās uzstājušos solistu, diriģentu un

orķestru sniegumu, lai šajos izglītojošajos iespaidos dalītos ar mums.”

Savukārt Arturs Maskats ir Latvijas kultūras kanonā ierakstītu vērtību autors – komponists, izcils mūzikas pazinējs un jebkurai mūzikas mīļotāju kategorijai ļoti saprotams mūzikas

popularizētājs Radio “Klasika” pārraidēs. “Un kā gan mēs varam zināt, ko Arturs Maskats ir piedzīvojis, vadot Dailes teātra mūzikas daļu vai esot Latvijas Nacionālās operas mākslinieciskā

direktora amatā? Ne jau amati nosaka cilvēka vērtību, bet viņa darbi, un to skaitā ir ap simt izrāžu, kurām Arturs Maskats ir komponējis oriģinālu mūziku. Viņa kontā ir vairāki sarežģīta rakstura

koncerti, simfonijas, mesa, balets “Bīstamie sakari’ un opera “Valentīna”, kas veido daudzo atzinību un valstiskā līmeņa apbalvojumu klāstu, kurā viz Trīs Zvaigžņu ordenis, vairākas Lielās

Mūzikas balvas, “Autortiesību bezgalības balva” un Latvijas Zinātņu akadēmijas Goda locekļa nosaukums,” saka O. Spārītis.

Aicinām ikvienu izmantot iespēju būt klātesošam un kļūt par daļu no cikla “Zinātne un kultūra – sabiedrībai”, kur zināšanas un iedvesma satiekas vienuviet.

Pieteikšanās: https://www.venta.lv/muzizglitiba/pieteiksanas
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